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ÚVOD 
Ministerstvo financí vypracovalo ve spolupráci s dalšími ministerstvy Zprávu o činnosti 
a výsledcích strategických společností s majetkovou účastí státu, státních podniků 
a národního podniku za rok 2023. Na základě Strategie vlastnické politiky státu, která byla 
přijata usnesením vlády č. 115 ze dne 17. února 2020 a představuje výchozí materiál pro 
racionální a efektivní správu podnikatelských aktiv státu, byla mezi strategické subjekty 
zařazena skupina společností s majetkovou účastí státu a státních podniků, které operují mimo 
standardní konkurenční prostředí, jsou nezbytné pro zajištění bezpečnosti státu či potřebné 
pro naplňování cílů hospodářské politiky státu. 

Podle výše zmíněného vládního usnesení má Ministerstvo financí každoročně tuto zprávu 
vypracovat a předložit vládě pro informaci do 31. října. Tato zpráva shrnuje výsledky a činnosti 
strategických subjektů za rok 2023. Obsahuje přehled strategických subjektů v gesci příslušných 
rezortů spolu s jejich základními ekonomickými ukazateli, informacemi 
o personálním složení jejich řídicích orgánů a o významných událostech, které v uplynulém roce
ovlivnily jejich činnost.

VÝVOJ EKONOMIKY V ROCE 2023 
Reálný hrubý domácí produkt ČR v roce 2023 klesl o 0,1 %.  Ekonomika se v průběhu roku 
pohybovala na hraně recese, domácnosti se i nadále potýkaly s vysokou inflací a poklesem 
životní úrovně. Ekonomickou aktivitu limitovaly i hospodářské problémy v zemích eurozóny 
a restriktivní měnové podmínky. Naproti tomu odeznění problémů v globálních dodavatelských 
řetězcích a následná schopnost firem dokončit rozpracovanou produkci podpořilo vývoz. Saldo 
zahraničního obchodu tak částečně korigovalo utlumenou domácí poptávku. 

Výdaje domácností na konečnou spotřebu byly v roce 2023 negativně ovlivněny poklesem 
reálného disponibilního důchodu a restriktivním nastavením měnové politiky. Kladně se naopak 
v celoroční dynamice spotřeby projevily spotřební výdaje uprchlíků z Ukrajiny. Míra úspor 
se s ohledem na přetrvávající negativní spotřebitelský sentiment zvýšila. 

Výdaje na konečnou spotřebu sektoru vládních institucí vzrostly, k čemuž přispělo navýšení 
personálních kapacit především ve vzdělávání v souvislosti s migrační vlnou z Ukrajiny 
promítajících se v růstu zaměstnanosti. Nákupy zboží a služeb byly podpořeny běžnými 
transfery z fondů EU v souvislosti s blížícím se koncem časové způsobilosti výdajů 
programového období 2014-2020 ke dni 31. 12. 2023.

Růst tvorby hrubého fixního kapitálu v meziročním srovnání zpomalil. Investiční aktivitu 
podpořily zejména investice do dopravních prostředků, v menší míře i investice do obydlí, 
ostatních budov a staveb a do produktů duševního vlastnictví. Soukromé i vládní investice 
byly podpořeny projekty spolufinancovanými fondy EU zejména z předchozí finanční 
perspektivy. 
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V opačném gardu působil zhoršený ekonomický vývoj v zemích eurozóny a utažené měnové 
podmínky. Dokončování rozpracované produkce pak vedlo k meziročně nižší akumulaci zásob. 

Růst vývozu zboží a služeb odrážel odeznění problémů v dodavatelských řetězcích 
a schopnost firem dokončovat rozpracovanou produkci z předchozích let. Naopak nižší objem 
průmyslových zakázek a celkově slabší domácí poptávka vedly k meziročnímu poklesu dovozu 
zboží a služeb. Ve výsledku tak přispěl čistý vývoz zboží a služeb k růstu HDP výrazně pozitivně. 

Na trhu práce v roce 2023 se sice vlivem slabé ekonomické aktivity a přílivu uprchlíků z Ukrajiny 
zmírnil nesoulad mezi poptávkou a nabídkou, avšak počet volných pracovních míst stále 
po většinu loňského roku převyšoval počet uchazečů o zaměstnání. I přes horší hospodářský 
vývoj v roce 2023 zůstala míra nezaměstnanosti velmi nízká a dosáhla v průměru 2,6 %, což 
byla stále nejnižší hodnota v rámci zemí EU. Napjatý trh práce tak nadále vytvářel tlak na růst 
nominálních výdělků, který však přesto zaostal za inflací. 

Inflace se v roce 2023 vyznačovala velmi vysokou dynamikou, v průměru za celý rok činila 
10,7 %. K vysoké inflaci přispívaly silné poptávkové i již ustupující nabídkové tlaky. Dominantním 
faktorem byly ceny energií, v nichž se významně promítlo též zahrnutí vlivu úsporného tarifu, 
který snížil vykazované ceny elektřiny v závěru roku 2022. Dodavatelské řetězce již fungovaly 
bez větších problémů, inflační tlaky pramenící z frikcí na straně nabídky tudíž nebyly tak 
významné. Cena ropy, stejně jako vývoj kurzu koruny vůči hlavním světovým měnám působily 
protiinflačně. Inflace byla dále tlumena vysokými měnověpolitickými sazbami a omezením 
soukromé spotřeby domácností v důsledku silného poklesu reálných příjmů. 

Běžný účet platební bilance skončil v roce 2023 přebytkem ve výši 0,4 % HDP. K výraznému 
meziročnímu zlepšení běžného účtu o 5,3 p. b. přispěl návrat bilance zboží do kladných hodnot. 
Zlepšení zahraničního obchodu odráží zlevnění dovážených energetických komodit a surovin, 
v menší míře rovněž růst výroby a vývozu v automobilovém průmyslu. 

Rok 2023 se nesl v duchu přísnější měnové politiky. Meziroční růst spotřebitelských cen včetně 
jejich jádrových složek v průběhu roku zpomaloval. Česká národní banka s přihlédnutím 
ke zvýšeným proinflačním rizikům ponechala dvoutýdenní repo sazbu beze změny na úrovni 
7 % až do prosince 2023, kdy byla snížena o 0,25 p. b. na 6,75 %. 

Koruna vůči euru v průměru za celý rok 2023 meziročně posílila o 2,3 % na 24,01 CZK/EUR. 
K tomu přispěl přetrvávající vliv kladného úrokového diferenciálu vůči eurozóně z úvodu roku 
2023 spolu s dočasným uklidněním situace na světových trzích. Očekávané zahájení cyklu 
snižování klíčových úrokových sazeb ze strany ČNB spolu s nepříznivým globálním 
ekonomickým výhledem ve druhé polovině roku 2023 vyvíjely tlaky na oslabování koruny. 
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STRATEGICKÉ SUBJEKTY 

Portfolio České republiky v oblasti strategických subjektů s majetkovou účastí státu, státních 
podniků a národního podniku (SMÚ) České republiky tvořilo dle vyhodnocení jednotlivých 
ministerstev v návaznosti na schválení Strategie vlastnické politiky státu k 31. 12. 2023 celkem 
36 subjektů, v nichž stát vykonává vlastnická a zakladatelská práva prostřednictvím 7 rezortů, 
a to Ministerstva financí (MF), Ministerstva vnitra (MV), Ministerstva průmyslu a obchodu 
(MPO), Ministerstva dopravy (MD), Ministerstva obrany (MO), Ministerstva zemědělství (MZe) 
a Ministerstva pro místní rozvoj (MMR). Z hlediska právní formy se jedná o 17 akciových 
společností, 17 státních podniků, 1 národní podnik a 1 státní organizaci. 

Stát primárně zajišťuje činnost v oborech podnikání, které nemůže efektivně zajistit trh (tržní 
selhání a externality) nebo se jedná o jasný strategický zájem (energetická a surovinová 
bezpečnost nebo vlastnictví kritické infrastruktury). Z pohledu jednotlivých ministerstev lze 
uvést explicitní výčet těchto subjektů: 

Ministerstvo financí (12): 

ČEZ, a. s., Letiště Praha, a. s., MERO ČR, a.s., Exportní garanční a pojišťovací společnost, 
a.s., ČEPRO, a.s., Česká exportní banka, a.s., Kongresové centrum Praha, a.s., PRISKO a.s.,
Státní tiskárna cenin, s. p., Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s.p., Výzkumný
a zkušební letecký ústav, a.s., THERMAL-F, a.s. a Národní rozvojová banka, a.s. (zajištují
3 rezorty - MF, MMR, MPO, dle dohody společnost započtena do výčtu MPO)

Ministerstvo vnitra (2):

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Česká pošta, s.p.

Ministerstvo průmyslu a obchodu (5):

ČEPS, a.s., Národní rozvojová banka, a.s. (zajištují 3 rezorty - MF, MMR, MPO, dle dohody 
společnost započtena do výčtu MPO), DIAMO, státní podnik, Explosia a.s., 
OTE, a. s. 

Ministerstvo dopravy (3): 

Správa železnic, státní organizace, České dráhy, a.s., Řízení letového provozu České republiky, 
státní podnik 

Ministerstvo obrany (5): 

LOM PRAHA s.p., Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Vojenský technický ústav, s.p., Vojenský 
výzkumný ústav, s. p., VOP CZ, s.p. 
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Ministerstvo zemědělství (9): 

Budějovický Budvar, národní podnik, Lesy České republiky, s.p., Povodí Vltavy, státní podnik, 
Povodí Labe, státní podnik, Povodí Ohře, státní podnik, Povodí Moravy, s.p., Povodí Odry, státní 
podnik, Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., Českomoravská společnost 
chovatelů, a.s. 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

Národní rozvojová banka, a.s. (zajištují 3 rezorty - MF, MMR, MPO, dle dohody společnost 
započtena do výčtu MPO) 

VÝVOJ VYBRANÝCH UKAZATELŮ 

Strategické subjekty České republiky v roce 2023 vykázaly hospodářský výsledek po zdanění 
v souhrnné výši 48 665 mil. Kč. Subjekty prostřednictvím rezortů spravovaly aktiva v celkové 
výši 1 340 706 mil. Kč. 

Z hlediska příjmové stránky pro státní rozpočet v roce 2023 strategické subjekty odvedly 
do fondu zakladatele, respektive vyplatily dividendu v celkové výši 60 285 mil. Kč. Mezi 
společnosti, které vyplatily uvedené finanční prostředky, patří ČEZ, a. s. (54 435 mil. Kč), 
Lesy České republiky, s.p. (3 500 mil. Kč), ČEPS, a.s. (2 000 mil. Kč), Budějovický Budvar, 
národní podnik (250 mil. Kč) a Vojenské lesy a statky ČR, s.p. (100 mil. Kč). Pro ucelený 
pohled slouží tabulka níže, která přináší přehled vyplacených dividend/odvodů 
do fondu zakladatele za uplynulých 5 let. 

Vyplacené dividendy/odvody do fondu zakladatele v předchozích 5 letech 

2019 2020 2021 2022 2023 

Budějovický Budvar, národní podnik 0 0 0 550 250 

ČEZ, a. s. 9 010 12 764 19 521 18 020 54 435 

ČEPRO, a.s. 934 1 206 1 483 1 579 0 

ČEPS, a.s. 1 100 2 000 2 000 2 000 2 000 

Lesy České republiky, s.p. 0 0 0 3 810 3 500 

Letiště Praha, a. s. 1 658 0 0 0 0 

MERO ČR, a.s. 531 1 000 535 673 0 

NAKIT 29 0 7 0 0 

Řízení letového provozu, státní podnik 150 1 0 0 0 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 0 0 0 0 100 
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ZAMĚSTNANCI A SLOŽENÍ ORGÁNŮ 

V roce 2023 bylo zaměstnáno v subjektech strategického významu celkem 81 865 osob, z toho 
31 903 žen, což představuje genderové zastoupení na úrovni 39 % z celkového počtu 
zaměstnanců. Co se týče složení orgánů strategických subjektů, k 31. 12. 2023 bylo 
ve statutárních orgánech 128 osob, z toho 8 žen, tj. 6,2% zastoupení, a v dozorčích 
radách 253 osob, z toho 34 žen, tj. 13,4% zastoupení. 

Pro detailnější přehled slouží dále uvedené karty strategických subjektů, včetně souhrnného 
přehledu za příslušná ministerstva a pro ucelený přehled i portfolio za Českou republiku. 
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortů

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 36

Přehled portfolia strategických subjektů České republiky 

Předseda vlády
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M.Právní forma subjektů

Rezorty vykonávající vlastnická/zakladatelská 
práva ve strategických subjektech

17 a. s., 17 s. p., 1 n. p., 1 s. o.

MF, MV, MPO,
MD, MO, MZe, MMR.
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120 019
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820 814

522 366
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83 332

271 926

909 751

26 632

83 741

33 776

132 223

48 665

1 340 706

843 347

522 981
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86 850
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729 362

60 285

81 865

31 903
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Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Celkem zaměstnanců Celkem osob ve statutárních orgánech Celkem členů v dozorčích radách

31 90331 903

49 962 88

120

3434

219

Přehled portfolia strategických subjektů České republiky Přehled portfolia strategických subjektů České republiky 

Personální obsazení volených orgánů strategických subjektů k 31.12. 2023

Statutární orgán celkem 128 Dozorčí rada celkem 253

ČEPS, a. s.

Lesy České republiky, s. p.

8 657

České dráhy, a. s. 10 822

1 925

ČEZ, a. s.

ČEPS, a. s.

PRISKO, a. s.

Lesy České republiky, s. p.

České dráhy, a. s.

Správa železnic, s. o.

ČEZ, a. s.

TOP 5 společností 
podle čistého zisku 

v mil. Kč

28 094

4 074

3 840

2 843

1 886

38 991

18 352

TOP 5 společností 
podle realizovaných investic

v mil. Kč
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortu

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 12

Strategické subjekty v gesci Ministerstva financí

Ministr financí
Ing. Zbyněk Stanjura

Cíle 2023
Realizace projektů vedoucích k posílení energetické bezpečnosti ČR.

Monitoring a vyhodnocování dosahovaných cílů strategických subjektů 
v působnosti MF.
Překonání důsledků energetické krize, inflačního zatížení a zároveň 
zvyšování odolnosti vůči negativním ekonomickým hrozbám.

Podpora českých proexportně orientovaných podniků a investorů 
během zhoršené bezpečnostní situace ve světě.
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12 133
20 315 19 208

70 303

14 970
21 539 20 272

102 514

70 303

1 163 836

529 613

284 291

114 358

14 162

152 756

310 082

20 272

10 723

2 748

6 878

93 342

36 029

868 828

522 030

275 562

114 597

20 862

148 560

316 432

54 435

11 605

3 008

36 029

54 435
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Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Celkem zaměstnanců Celkem osob ve statutárních orgánech Celkem členů v dozorčích radách

3 0083 008

8 597 55

37

88

50

Strategické subjekty v gesci Ministerstva financíStrategické subjekty v gesci Ministerstva financí

Složení orgánů strategických subjektů k 31. 12. 2023

Statutární orgán celkem 42 Dozorčí rada celkem 58
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20 862

13 552 10 473
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

ČEZ, a. s.

Předseda představenstva
Ing. Daniel Beneš, MBA

Založení 6. 5. 1992

Obor podnikání Výroba, nákup a prodej elektrické 
energie, tepla, plynu a podpůrných služeb.

Podíl rezortu 69,78 %

IČO 452 74 649

www.cez.cz

93 198
63 822

1 029 000
475 195

198 440
53 799

11 462

128 184

200 191
18 020
5 978

1 272
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EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

17 393
23 419

21 077
28 148

4 407

27 421

63 822

93 198

28 094

82 917

82 917
28 094

725 966
466 854
181 582
53 799
18 352

123 539
219 074
54 435

6 568
1 404

12



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

předseda
místopředseda
člen

Počet členů dle stanov 7
Počet členů k 31. 12. 2023

předseda
místopředseda

člen

7

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 12. 2023

12
11

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Zastoupení mužů a žen
Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

ČEZ, a. s.

člen
člen

místopředseda
člen

člen

člen
člen

Představensto

Dozorčí rada

ŽenyMuži

1 4041 404

5 164 11

6

22

9

12
 7

64

Ing. Martin Novák, MBAčlenIng. Daniel Beneš, MBA
Ing. Pavel Cyrani, MBA

JUDr. Michaela Chaloupková, MBA
Ing. Jan Kalina

Ing. Bohdan Zronek

Ing. Tomáš Pleskač, MBAčlen

člen

člen

František Novotný
Mgr. Václav Kučera

JUDr. PhDr. Vratislav Košťál, Ph.D.člen
neobsazenočlen

Ing. Radim Jirout, MBA, LL.M.
Mgr. Roman Binder

Bc. Milan Wagner
Ing. Marta Ctiborová

Bc. Radek Mucha
Ing. Eva Hanáková
Mgr. Vít Doležálek

Ing. Jiří Kadrnka

Valná hromada schválila nejvyšší dividendu v historii společnosti 145 Kč na akcii. Celkem se jedná 
o 78 mld. Kč, z čehož více než 54 mld. Kč bylo vyplaceno majoritnímu akcionáři (českému státu).   
Elektrárna Dukovany II obdržela nabídky na výstavbu nového jaderného zdroje od společností EDF (FRA), 
KHNP (KOR) a Westinghouse (USA-CAN), součástí nabídek byla i nezávazná nabídka na další 3 jaderné 
bloky v ČR. 
Na základě uzavřené smlouvy bude od roku 2024 jaderné elektrárně Dukovany dodávat palivo 
Westinghouse, čímž dojde k náhradě dodávek od ruské společnosti TVEL. 
SBTi (Science Based Target initiative) validovala závazek společnosti ČEZ na snížení emisní intenzity 
v rozsahu Scope 1 a 2 o 83 % do roku 2033 (oproti roku 2019) a závazek dosáhnout „net-zero“ v celém 
hodnotovém řetězci v roce 2040.  

Skupina ČEZ ve spolupráci s ČR zasmluvnila roční kapacitu 2 mld. m3 zemního plynu na 15 let 
v budovaném pevninském terminálu LNG Stade v Německu, jehož spuštění provozovatel předpokládá 
v roce 2027. 

Renomované mezinárodní ESG ratingové agentury oceňují přístup ČEZ v oblasti udržitelnosti a ochrany 
klimatu. ESG rating od MSCI řadí ČEZ mezi 30 % nejlepších společností v oblasti ESG, v  hodnocení CSRHub 
je ČEZ mezi 16 % nejlepších společností.
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Založení 6. 2. 2008

Obor podnikání Letecká osobní doprava, Letecká nákladní doprava 
a kosmická doprava, Vedlejší činnosti v dopravě.

Podíl rezortu 100 %

IČO 282 44 532

Letiště Praha, a. s.

Předseda představenstva
Ing. Jiří Pos

2 208

283

34 945

33 777

32 181

27 032

1 169

900

5 930

0

2 465

749

-2 000

-1 000

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

3 008

4 543

-1 860

-459 -944

190 283

2 208
1 523

3 109

www.prg.aero

3 109

1 523

36 892

33 485

33 663

27 032

906

900

7 887

0

2 716

857
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 12. 2023 4

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 12. 2023

9
8

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

V roce 2023 bylo odbaveno 13,8 mil. cestujících, což je o 29 % více než v předchozím roce, 
stále však o 40 % méně ve srovnání s nejsilnějším rokem 2019. 

Z Prahy se létalo do 167 destinací. Zároveň se podařilo obnovit nebo spustit několik 
dálkových linek, například do jihokorejského Soulu s dopravcem Korean Air nebo
s China Airlines na Tchaj-wan.

Byla schválena aktualizovaná Dlouhodobá koncepce a strategie rozvoje LP a letiště tak 
zahájilo intenzivní přípravu programu rozvoje kapacit s názvem Letiště Praha 2030+. 

Agentura Moody´s Investors Service potvrdila společnosti vysoké hodnocení úvěrové 
spolehlivosti na úrovni Aa3, s výhledem stabilní.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Letiště Praha, a. s.

předseda
místopředseda

člen

člen
člen

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

857857

1 859 00

4

00

8

předseda
místopředseda
člen

člen

člen

Ing. Jiří Pos
Ing. Jiří Kraus

Mgr. Jakub Puchalský

Ing. Pavel Východský, Ph. D.

JUDr. Ing. Stanislav Kouba, Ph.D
PaedDr. Martin Sekal

Tomáš Blodek
Ing. arch. Jaroslav Klaška

Milan Suchý

Jiří Hošek
člen Mgr. Pavel Dobeš
člen Ing. Petr Šobotník
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Založení 1. 1. 1994
Obor podnikání Potrubní doprava ropovodem, Skladování.
Podíl rezortu 100 %

IČO
www.mero.cz

601 93 468

MERO ČR, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Jaroslav Pantůček

1 071

788

10 383

5 212

9 555

8 431

233

0

2 563

673

122

30

400

600

800

1 000

1 200

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

597

1 073

567

1 057

712

1 143

788

1 071

624

1 075

1 075

624

11 128

5 402

10 180

8 431

384

0

2 502

0

119

28
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2023 3

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Pokračování realizace projektu TAL Plus, díky němuž bude zajištěno zásobování ČR ropou bez 
závislosti na Rusku.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

MERO ČR, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

2828

91 00

3

00

3

předseda
místopředseda
člen

Ing. Jaroslav Pantůček
Ing. Zdeněk Dundr

Ing. Branislav Posuch

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2023 3

předseda
místopředseda
člen

Ing. Jiří Šneberger
Mgr. Petr Suchý

Ing. Patrik Reichl

Vyjednávání o navýšení přepravního tarifu s klíčovým zákazníkem.

Úspěšné zhodnocování volných finančních prostředků.

Aplikace cenových stropů při nákupu elektrické energie.
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Založení 1. 6. 1992

Neživotní pojištění, Zajištění, 
Ostatní finanční činnosti.

100 %

452 79 314

 Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.

Předseda představenstva
Ing. David Havlíček, Ph.D., CFA

Obor podnikání

Podíl rezortu

IČO

846

832

22 598

548

13 648

5 575

5

0

1 092

0

106

49

-2 500
-2 000
-1 500
-1 000

-500
0

500
1 000
1 500
2 000

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

-2 380
-2 366

-477
-349

442
448 832

846

www.egap.cz

1 826

1 822

22 927

538

15 727

5 814

12

0

668

0

105

52

1 822
 1 826
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2023 3

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023
V roce 2023 dosažen historicky nejvyšší zisk 1,8 mld. Kč. Výsledky hospodaření byly pozitivně 
ovlivněny mj. vysokým objemem vymožených pohledávek.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

 Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

5252

53 00

3

11

4

předseda
místopředseda
člen

Ing. David Havlíček, Ph.D., CFA
JUDr. Ing. Marek Dlouhý 

Ing. Martin Růžička

Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 12. 2023 5

předsedkyně
místopředseda
člen

Zisk z hlavní pojišťovací činnosti tvořil 1,5 mld. Kč, zisk z vedlejší činnosti poskytování záruk COVID 
Plus dosáhl 267 mil. Kč a ztráta z vedlejší činnosti poskytování záruk EGAP Plus -1,3 mil. Kč.
Na straně nákladů bylo hospodaření společnosti ovlivněno mj. objemnou výplatou ze záruk 
COVID Plus, související s případem spol. Liberty Ostrava, a.s. 

člen

členMgr. Veronika Peřinová
Mgr. Martin Pospíšil

Mgr. David Satke
Mgr. Dominik Grůza

Ing. Karel Fíla, M.Sc.

Na obchodních výsledcích se podílel i záruční program EGAP Plus určený pro exportéry, kteří 
se potýkají s negativními ekonomickými dopady války na Ukrajině. V rámci EGAP Plus bylo 
uzavřených 61 smluv v celkovém objemu přes 6 mld. Kč. 
Bylo umožněno pojišťování vývozu na Ukrajinu prostřednictvím Fondu Ukrajina, v jehož rámci 
bylo přijato více než 30 žádostí v hodnotě 374 mil. Kč a podepsáno 9 pojistných smluv.
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Založení 1. 1. 1994

Skladování, Výroba rafinovaných ropných produktů, 
Výroba jiných základních anorganických chemických 
látek, Shromažďování, Sběr a odstraňování odpadů, 

Silniční nákladní doprava.

100 %

601 93 531

ČEPRO, a.s.

Předseda představenstva
Mgr. Jan Duspěva

Obor podnikání

Podíl rezortu

IČO

2 449

1 611

21 213

5 830

10 168

5 660

811

0

91 389

1 579

812

151

0

1 000

2 000

3 000

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

1 256

2 038
1 650

2 550

1 672

2 613

873

1 6461 611

2 449

www.ceproas.cz

1 646

873

21 731

6 048

10 970

5 660

886

0

78 659

0

829

156
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Síť čerpacích stanic EuroOil se rozšířila o nové stanice v Blansku, Kolíně, Pečkách, Sedleci 
u Mikulova, Žlebech a Zbýšově. ČEPRO dále převzalo do správy 4 čerpací stanice v areálu 
společnosti Škoda Auto.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

 ČEPRO, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

156156

673 11

3

00

3

ČEPRO zahájilo v areálu skladu Hněvice výstavbu 6 nadzemních multiproduktových nádrží, každá 
z nich bude mít objem 10 mil. litrů. Jde o další krok k posílení energetické bezpečnosti ČR, termín 
dokončení je duben 2027.   

Síť čerpacích stanic EuroOil se stala oficiálním partnerem Českého svazu ledního hokeje. 

Počet členů dle stanov 4
Počet členů k 31. 12. 2023 4

předseda
místopředseda
člen
člen

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2023 3

předseda
místopředseda
člen

Mgr. Libor Šťástka
Tomáš Řihák

Ing. Viktor Stuchlík

 Mgr. Jan Duspěva
Ing. Helena Hostková

Ing. Martin Vojtíšek
Ing. František Todt
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Česká exportní banka, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Daniel Krumpolc

Založení 1. 3. 1995

Ostatní peněžní zprostředkování, 
Ostatní finanční zprostředkování.

84 %

630 78 333

Obor podnikání

Podíl rezortu

IČO

www.ceb.cz

- -

640

32 473

43

8 284

5 000

20

23 393

5 601

0

111

61

0

200

400

600

800

20232022202120202019

Výsledek hospodaření po zdanění (v mil. Kč)

66
164

358

640

800

800

33 856

75

9 096

5 000

26

23 828

1 966

0

111

64
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Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 12. 2023 5

předseda
místopředseda
člen
člen

členIng. Petr Knapp
prof.PhDr. Petr Teplý, Ph.D.

Ing. Ivan Duda
Ing. Dušan Hradil

Ing. Miroslav Zámečník

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Nárůst objemu obchodů spojený s vývojem tržních úrokových sazeb a odpovědný přístup 
k provozním nákladům banky se projevily ve zlepšených ukazatelích rentability a v historicky 
nejvyšším zisku.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Česká exportní banka, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

6464

47 00

3

00

5

Podíl nevýkonných pohledávek na celkové výši jistin úvěrového portfolia klesal a na konci roku 
2023 činil pouze 1 %.

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2023 3

předseda
místopředseda
člen

Ing. Daniel Krumpolc
Ing. Emil Holan

Ing. Petr Hejduk

Na podporu českých vývozně orientovaných podniků a investorů expandujících v zahraničí ČEB 
poskytla celkem 6,8 mld. Kč, což je meziročně o 37 % více.
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Kongresové centrum Praha, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Petr Dukát

Založení 1. 7. 1995

Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovi-
tostí, Stravování a pohostinství, Pořádání konferencí.

54,348 %

630 80 249

Obor podnikání

Podíl rezortu

IČO

168

80

3 571

2 605

3 438

3 680

71

0

597

0

216

71

-150

-100

-50

0

50

100

150

200

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

38

124

-113

19
-23

67
80

168

41

132

www.praguecc.cz

132

41

3 607

2 586

3 480

3 680

121

0

673

0

229

75
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Počet členů dle stanov 6
Počet členů k 31. 12. 2023 6

předseda
místopředseda
člen
člen
člen

Ing. Jaroslav Míth
Mgr. Jan Smetana

Ing. Luboš Dubovský                 
Ing. Martina Sieber

Jakub Wolf

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Zajištění 261 akcí během roku 2023 (např. Konference Krymská platforma).   

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Kongresové centrum Praha, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

7575

154 00

5

22

4

V druhé polovině roku 2023 spuštěna solární elektrárna na střeše KCP. 

Zvýšení úrokových sazeb se promítlo do výrazného meziročního nárůstu výnosových úroků 
z peněz na bankovních účtech.

Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 12. 2023 5

předseda
místopředseda
člen

Ing. Petr Dukát
Ing. Jan Brázda, MBA

Ing. Roman Bělor

člen Ing. Michaela Vychodilová 

člen Bc. Michal Hroza

člen Ing. Martin Sedeke
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

PRISKO a.s.

Předseda představenstva
Ing. Mgr. Tomáš Schmied

Založení 1. 10. 1992

Výroba, obchod a služby neuvedené v příloze 
1 až 3 ŽZ, Zhodnocování finančních prostředků.

100 %

463 55 901

Obor podnikání

Podíl rezortu

IČO
www.prisko.cz

1 883

1 884

2 219

2 163

2 215

2 068

0

0

34

0

3

2

-2000

-1000

0

1000

2000

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

57
57

-1 947
-1 947

61
61

1 884
1 883

1 846
1 838

1 846

1 838

4 063

2 147

4 050

2 068

0

0

1 876

0

3

2
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Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2023 3

předseda
člen
člen

Ing. Josef Petřík
Mgr. Martin Sliwka

Mgr. Stanislav Folwarczny

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Společnost PRISKO a.s. pokračovala ve správě majetkové účasti OKD.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

PRISKO a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

22

1 11

1

00

3

Vzhledem k výborným výsledkům v letech 2022 i 2023 vyplatila OKD společnosti PRISKO dividendu 
ve výši 1,803 mld. Kč. Tyto finanční prostředky byly po zbytek roku 2023 zhodnocovány 
na termínovaných vkladech.

Počet členů dle stanov 2
Počet členů k 31. 12. 2023 2

předseda
člen

Ing. Mgr. Tomáš Schmied
Ing. Zlata Gröningerová

Představenstvo PRISKO schválilo střednědobou strategii, která počítá s prodloužením těžby uhlí 
v OKD do konce roku 2025.
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Státní tiskárna cenin, s. p. 

Generální ředitel
Tomáš Hebelka, MSc

Založení 30. 6. 1989
Obor podnikání Polygrafické služby, Centrální bankovnictví.
Podíl rezortu 100 %

IČO
www.stc.cz

000 01 279

505

337

3 007

1 252

2 694

500

72

0

1 526

0

369

164

0

200

400

600

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

248

363

180

298
216

362 337

505

364

554

554

364

3 351

1 351

3 091

500

58

0

1 799

0

362

165
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Počet členů dle zak. listiny 5
Počet členů k 31. 12. 2023 5

předseda
místopředseda
člen

Ing. Václav Pirkl, MBA
Ing. Soňa Snopková
Mgr. Jakub Čermák

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Rok 2023 byl ovlivněn vysokou poptávkou po produktech podniku typu cestovní doklady, řidičské 
průkazy, digitální tachografy.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Státní tiskárna cenin, s. p. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

165165

197 00

3

22

3

Byla zahájena integrace Ministerstva zahraničních věcí do Projektu CDBP (cestovních dokladů 
s biometrickými prvky).   

Počet členů k 31. 12. 2023 3
generální ředitel
1. zástupce GŘ
2. zástupce GŘ

Tomáš Hebelka, MSc
Ing. Pavel Galyaš
Ing. Ondřej Hyršl

Vyšší úrokové sazby přispěly k lepšímu obhospodařování finančních prostředků podniku.

člen Ing. Věra Hnátová

člen Petr Fikar

Počet členů dle zak. listiny 3
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.

Generální ředitel
Ing. Roman Vrba

Založení 1. 1. 2015

Obor podnikání
Poskytování služeb datových center a služeb 
kybernetické bezpečnosti pro státní správu.

Podíl rezortu 100 %

IČO 036 30 919

115

22

1 884

990

1 747

763

4

0

661

0

217

52

0

50

100

150

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

33

129

30

135

12

121

22

115

39

145

www.spcss.cz

145

39

1 927

1 012

1 788

763

12

0

711

0

227

58
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Počet členů dle zak. listiny 3
Počet členů k 31. 12. 2023 3

předseda
člen
člen

Ing. Jiří Tměj
Mgr. Radoslav Bulíř

Ing. Tomáš Martínek

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Hospodářský výsledek roku 2023 byl významně ovlivněn mimořádnými výnosy spojenými s uplatněnými 
sankcemi vůči dodavatelům, mírou inflace a úrokovými sazbami.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

5858

169 00

2

00

3

Počet členů dle zak. listiny 2
Počet členů k 31. 12. 2023 2

generální ředitel
1. zástupce GŘ

Ing. Roman Vrba
Mgr. Jakub Richter

Vláda ČR pověřila podnik poskytováním cloud computingu orgánům veřejné správy.

Většina služeb podniku byla v loňském roce poskytována subjektům v rámci resortu Ministerstva financí 
(např. Ministerstvo financí, Finanční správa, Celní správa).
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Josef Kašpar, FEng.

Založení 2. 1. 1991

Výzkum a vývoj v oblasti přírodních 
a technických věd.

100 %

000 10 669

Obor podnikání

Podíl rezortu

IČO

www.vzlu.cz

21

4

1 333

884

992

751

120

0

281

0

189

53

0

10

20

30

40

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

13

31

6

23

3

19

4

21

8

30

30

8

1 659

885

1 002

751

14

0

331

0

187

46
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Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2023 3

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Významnou část příjmů tvořily dotace na řešení projektů výzkumu, vývoje a inovací ze zdrojů 
Technologické agentury ČR, MO a EU. Společnost také obdržela institucionální podporu 
na dlouhodobý rozvoj výzkumné organizace od MPO.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

4646

141 00

3

00

3

V důsledku války na Ukrajině rostl zájem o bezpilotní technologie a využití vesmírných technologií. 

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2023 3

předseda
místopředseda
člen

Ing. Josef Kašpar, FEng. 
Ing. Zbyněk Šedivý, Ph.D.

JUDr. Petr Matoušek

předseda
místopředseda
člen

Ing. Václav Pirkl
Ing. Daniel Blažkovec

Ing. Miroslav Šulc

Byly zahájeny letové zkoušky demonstrátoru eVTOL autonomního létajícího prostředku 
s překlopným křídlem v reálném prostředí.
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

THERMAL-F, a.s.

Předseda představenstva
Vladimír Novák, MBA.

Založení 30. 4. 1999

Obor podnikání Ubytování v hotelích, Rekreační a ostatní krátkodobé 
ubytování, Stravování a pohostinství, Lázeňská péče.

Podíl rezortu 100 %

IČO 254 01 726

50

0,4

1 210

1 114

929

1 099

195

279

217

0

138

94

-80

-60

-40

-20

0

20
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60

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

-14

9

-69

-58
-38

-6 0,4

50

4

62

www.thermal.cz

62

4

1 721

1 647

933

1 099

91

293

287

0

149

101
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Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2023 3

Ing. Miroslav Matej, PhD.

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

THERMAL-F, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

101101

48 22

1

11

2

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2023 3

předseda
místopředseda
člen

Vladimír Novák, MBA.
Ing. Petra Iždinská

Ing. Štěpánka Furková

předseda
místopředseda
člen

Mgr. Aleš Gongol
Ing. Kateřina Hyan

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Během roku 2023 byly realizovány investice do výstavby chráněné únikové cesty, snížení 
energetické náročnosti budovy, vestavby šaten pro zaměstnance a redesignu kongresových 
prostor. 

Všechny investice proběhly za běžného provozu, pouze s omezením kapacity ubytování 
a provozního zázemí. Počet tzv. odbydlených nocí meziročně vzrostl o 35 %.

Hotel se úspěšně zaměřoval na rozšíření klientely z nových trhů. Podařilo se také navázat 
na dřívější spolupráci s klienty z Blízkého východu a Německa i navýšit podíl české klientely.
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortu 

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 3

Strategické subjekty v gesci Ministerstva dopravy

Ministr dopravy
Mgr. Martin Kupka

Cíle 2023
Usměrňování činnosti podniků v rezortu s ohledem na efektivitu 
jejich hospodaření, a to prostřednictvím zvýšeného controllingu.
Posílení investiční činnosti podniků, především výstavby 
infrastruktury.

-8 000

-6 000

-4 000

-2 000

0

2 000

4 000

20232022202120202019
0

50

100

150

20232022202120202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

Zvyšování kvality služeb poskytovaných ze strany podniků 
veřejnosti.

6 831

-5 446

157 676

134 060

81 134

78 478

58 937

62 169

62 627

0

31 562

9 007

150
2 363

-6 674
-5 446

0 0 00

-4 354

2 680

15 841

2 680

161 179

139 240

85 899

78 688

50 348

65 989

74 606

0

31 235

8 925
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Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

8 9258 925

22 310 11

15

11

18

Strategické subjekty v gesci Ministerstva dopravyStrategické subjekty v gesci Ministerstva dopravy

Složení orgánů strategických společností k 31. 12. 2023

Statutární orgán celkem 16 Dozorčí rada celkem 19
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50 000
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32 000
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34 000

35 000

20232022202120202019

Investice v mil. Kč Počet zaměstnanců

32 794

31 997
31 562

31 235
34 588

45 281

58 937

25 465

32 818

50 348
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-6 000

-3 000

0

3 000

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

Založení 1. 1. 2003
Obor podnikání Činnosti související s pozemní dopravou.
Podíl rezortu 100 %
IČO 709 94 234

Správa železnic, státní organizace

Generální ředitel
Bc. Jiří Svoboda, MBA

-1 611

-5 320

57 317

48 836

43 784

57 390

42 584

0

29 553

0

17 108

4 779

-1 078

2 106

-1 246

1 799

-1 686

459

-5 320

-1 611
-483

2 798

www.spravazeleznic.cz

2 798

-483

54 474

46 431

45 981

57 600

38 991

0

35 594

0

16 893

4 737
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

předseda
místopředseda

Celkový počet členů
Počet členů k 31. 12. 2023

7
7

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Započala další etapa modernizace trati Praha – Kladno s odbočkou na letiště. 

Dokončena rozsáhlé modernizace dvou úseků koridoru z Prahy do Českých Budějovic 
a kompletní rekonstrukce trati mezi Brnem a Blanskem. 

Zahájení modernizace trati Praha-Bubny – Praha-Výstaviště a rekonstrukce železniční stanice 
Praha-Smíchov.

Dokončena modernizace trati na prvním koridoru mezi Ústím nad Orlicí a Brandýsem nad 
Orlicí. 

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Správní rada

Správa železnic, státní organizace

Bc. Jiří Svoboda, MBA
Ing. Mojmír Nejezchleb

předseda
místopředseda

člen

člen
člen

člen

Statutární orgán

Správní rada

ŽenyMuži

4 7374 737

12 156 00

2

00

7

Mgr. Martin Červíček
Ing. Ladislav Němec

Ing. Jan Lička
David Čermák

Ing. Martin Kolovratník

Ing. Pavel Čížek

člen Mgr. Zdeněk Zajíček

Celkový počet členů
Počet členů k 31. 12. 2023

2
2
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Založení 1. 1. 1995

Obor podnikání Poskytování letových provozních služeb, 
Letecká osobní/nákladní doprava.

Podíl rezortu 100 %
IČO

www.rlp.cz

497 10 371

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik

Generální ředitel
Ing. Jan Klas

-1 500

-1 000

-500

0

500

1 000

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

907

177

6 769

4 877

3 945

1 088

346

1 984

3 597

0

929

257

844

-942

-226

190

-1 415

-799

907

177

992

320

6 759

4 522

4 184

1 088

535

1 777

4 370

0

962

273

992

320
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2023

6
6

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

V rámci traťové služby došlo meziročně k nárůstu provozu o 10%, kvůli probíhajícímu 
konfliktu na Ukrajině však provoz dosáhl pouze 68 % úrovně roku 2019. 

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik

předseda
místopředseda

člen

člen
člen

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

273273

689 00

3

00

6

Ing. Zdeněk Jelínek
MUDr. Martin Kuba

Genmjr. Ing. Petr Čepelka
Aleš Kořínek

Ing. Petr Kulhánek

generální ředitel
1. zástupce GŘ
2. zástupce GŘ

Ing. Jan Klas
Mgr. Petr Fajtl

Ing. Radovan Okenka,M.Sc.

člen Vít Soukup

Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2023

3
3

Podnik začal splácet poskytnuté úvěry, které v období pandemie zajistily finanční stabilitu 
podniku a umožnily dokončit nový systém řízení letového provozu TopSky, roční výše splátek 
vč. úroků činí cca 400 mil. Kč.  

Byla snížena kumulovaná ztráta minulých let na -1,62 mld. Kč díky tomu, že podnik podruhé 
po pandemickém období dosáhl pozitivního hospodářského výsledku.
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Založení 1. 1. 2003
Obor podnikání Železniční osobní doprava meziměstská.
Podíl rezortu 100 %
IČO 709 94 226

www.cd.cz

České dráhy, a.s.

Předseda představenstva
Mgr. Michal Krapinec

-5 000

0

5 000

10 000

15 000

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

3 251

9 012

-4 013

2 543

-1 869

4 983

-303

7 535

2 843

12 051

7 535

-303

93 590

80 347

33 405

20 000

16 007

60 185

29 477

0

13 525

3 971

12 051

2 843

99 946

88 287

35 734

20 000

10 822

64 212

34 642

0

13 380

3 915
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předseda
místopředseda
člen Počet členů dle stanov 5

Počet členů k 31. 12. 2023

předseda
místopředseda člen

5

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 12. 2023

6
6

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Výnosy meziročně vzrostly o 5,1 mld. Kč, a to především v tržbách z jízdních dokladů vlivem nárůstu objemu 
výkonů v mezinárodní přepravě, dále v tržbách z prodeje majetku zejména v důsledku prodejů 
developerských projektů a kompenzací z rozpočtu krajů a MD vlivem valorizace smluv.   

Zastoupení mužů a žen

České dráhy, a.s.

Mgr. Michal Krapinec
Mgr. Michal Kraus, MSc.
Mgr. Blanka Havelková

Ing. Jiří Ješeta

Ing. Mgr. Lukáš Svoboda

člen

člen

Ing. Miroslav Zámečník
Ing. Lenka Hamplová 

Antonín Leitgeb
Mgr. Michal Vozobule

Ing. Petr Šlegr
člen
člen

Vladislav Vokounčlen

Představensto

Dozorčí rada

Řídící výbor

předseda
místopředseda člen

Celkem počet členů 6

Mgr. Jakub Kopřiva

Ing. Ladislav Němec
Ing. Eduard Muřický

Ing. Luděk Sosna, Ph.D.

Ing. Petr Pavelek, Ph.D.
Ing. Richard Vítek

člen
člen

člen

ŽenyMuži

Řídící výbor

00

6

Představenstvo

11

4

Počet zaměstnanců

3 9153 915

9 465

Dozorčí rada

11

5

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Náklady meziročně vzrostly o 1,1 mld. Kč, a to zejména v oblasti osobních nákladů v souladu s kolektivní 
smlouvou a odpisů v důsledku především zařazení nových železničních kolejových vozidel do užívání.   

Byl splacen dluhopis z roku 2016 ve výši 400 mil. EUR, a to primárně prostředky čerpanými z Eurofimy 
(do výše cca 11 mld. Kč). 

V rámci finančního hospodářského výsledku byl dominantním vlivem významně vyšší kurz české koruny vůči 
euru, který se negativně promítl do meziročně horšího salda kurzových rozdílů o 0,6 mld. Kč.
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortu

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 5

Strategické subjekty v gesci Ministerstva obrany

Ministryně obrany
Mgr. Jana Černochová

Strategické partnerství pro pokrytí celého životního cyklu vrtulníků 
řady BELL, zahájení podpory životního cyklu stíhaček 5. generace.
Obnova lesních porostů po kalamitách.

Cíle 2023

Další posílení strategických dodávek a služeb potřebných pro 
zajištění obrany a bezpečnosti ČR a plnění závazků vyplývajících 
z členství ČR v NATO.
Posílení finanční stability státních podniků.
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Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

-191
-94

953

0

100
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000

1 016

289

19 050

10 961

12 060

3 099

1 502

1 992

9 357

100

4 430

1 085

289
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Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

1 0851 085

3 345 00

8

44

36

Strategické subjekty v gesci Ministerstva obranyStrategické subjekty v gesci Ministerstva obrany

Personální obsazení volených orgánů strategických subjektů

Statutární orgán celkem 8 Dozorčí rada celkem 40

0

500

1 000

1 500

2 000

20232022202120202019
4 300

4 400

4 500

4 600

20232022202120202019

Investice v mil. Kč Počet zaměstnanců

4 416

4 369

4 419 4 430

325 379
542

291

4 584

1 502
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

LOM PRAHA s.p.

Ředitel státního podniku
Mgr. Jiří Protiva

Založení 30. 6. 1989
Obor podnikání Opravy a údržba letadel a kosmických lodí.
Podíl rezortu 100 %

IČO
www.lompraha.cz

000 00 515

119

16

3 197

1 452

1 557

576

113

293

1 359

0

729

114

-200

-100

0

100

200

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

-153

-91
-67

3 -1

75

16

119

209

30

3 800

2 068

1 593

576

763

1 348

1 589

0

761

123

30

209
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Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 12. 2023 9

genmjr. Ing. Petr Čepelka

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Pokračování v přechodu na západní vrtulníkovou platformu H-1, příprava zabezpečení životního 
cyklu vrtulníkového systému.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

LOM PRAHA s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

123123

638 00

1

00

9

Zajištění životního cyklu vrtulníků řady Mi s ohledem na přerušené dodávky náhradních dílů kvůli 
válce na Ukrajině.

Počet členů k 31. 12. 2023 1ředitel podniku Mgr. Jiří Protiva

předseda

člen
člen Ing. Svatopluk Pleva
člen Ing. Jiří Štrejbar

člen Mgr. Jiří Šimon

místopředseda Mgr. Otokar Bergman
člen plk. gšt. Ing. Lubomír Sitta

ThDr. Milan Šimek, Ph.D.člen
pplk. Ing. Petr Gerneš členIng. Martin Cerman

Zahájení podpory životního cyklu středního dopravního letounu a stíhaček 5. generace.

Přezbrojení centra leteckého výcviku díky pořízení 4 letounů L39NG.
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Ředitel státního podniku
Ing. Roman Vohradský

Založení 30. 6. 1989
Obor podnikání Lesní hospodářství a jiné činnosti v oblasti Lesnictví.
Podíl rezortu 100 %

IČO 000 00 205

1 032

680

10 534

8 031

8 926

1 612

330

0

3 768

0

2 560

751

0

300

600

900

1200

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

9
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www.vls.cz

510

212

10 427

7 725

9 021

1 612

476

0

3 046

100

2 526

734
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Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 12. 2023 9

genpor. Ing. Miroslav Hlaváč

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Výsledek hospodaření za rok 2023 výrazně ovlivněn výkyvy cen dřeva na trhu, tržby meziročně 
poklesly o 342 mil. Kč.

Pokračovala zvýšená investiční aktivita, především v oblasti obnovy lesnické infrastruktury, 
mechanizace a dopravních prostředků.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

734734

1 792 00

2

22

7

ředitel
zástupce ředitele

Ing. Roman Vohradský

Ing. Zdeněk Mocek

předseda
místopředseda
člen

Ing. Eva Mocková
Mgr. Richard Starý

člen Ing. Petr Pachta
člen Ing. Jan Jeniš
člen Ing. Tomáš Klevar

člen Ing. Bc. Milan Kerber, MBA  
člen Ing. Libor Barák
člen Ing. Arnoštka Jelínková, DiS.

Počet členů dle zak. listiny 2
Počet členů k 31. 12. 2023 2

 Eliminace následků kůrovcové kalamity - nově vysazeno 7 mil. sazenic a založeno 1 926 ha lesních 
porostů.
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Vojenský technický ústav, s.p.

Ředitel státního podniku
Ing. Jiří Kašpárek

Založení 27. 9. 2012

Výzkumně-vývojová, integrační a testovací 
činnost v oblasti obrany a bezpečnosti.

100 %

242 72 523

Obor podnikání

Podíl rezortu

IČO

61

13

1923

252

455

1

26

0

1877

0

387

77

0
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40
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80

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

6

41

9

58

11

56

13

61

13

72

www.vtusp.cz

72

13

1810

269

458

1

71

0

834

0

390

77
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Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 12. 2023 8

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Vojenský technický ústav, s.p.

člen

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

7777

313 00

1

11

7

ředitel Ing. Jiří Kašpárek

předseda
místopředseda
člen
člen
člen

člen
člen

plk. Ing. Václav Čermák
Ing. Libor Marčík  
Ing. Pavel Šabata  

Ing. Bc. Renata Kramářová, BA
plk. gšt. Doc. Ing. Jan Mazal, Ph.D.

prof. Ing. Jan Nečas, Ph.D.
člen plk. gšt. Ing. Daniel Synek 

Ing. Zdeněk Motyčka

Realizace významných mezinárodních projektů a dalších projektů v rámci konceptu FMN 
(Federated Mission Networking).

Spolupráce na klíčových přezbrojovacích projektech AČR, např. MADR (Mobile Air Defence 
Radar), SHORAD (Short Range Air Defence) nebo SŘP (systém řízení palby) pro dělostřelectvo 
AČR.

Úspěšné řešení pozemního segmentu projektu obranného vývoje STRATOM (Stratosférický 
obrazový systém pro pozorování pozemních cílů). 

Počet členů dle zak. listiny 1
Počet členů k 31. 12. 2023 1
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Vojenský výzkumný ústav, s. p.

Ředitel státního podniku
Ing. Pavel Čuda, Ph.D.

Založení 27. 9. 2012

Výzkumná a testovací činnost 
v oblasti obrany a bezpečnosti.

100 %

293 72 259

Obor podnikání

Podíl rezortu

IČO

334

244

3 334

183

520

189

19

0

2 430

0

153

32

0

100

200

300

400

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)
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44

29
63

29
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244

334

90

154

www.vvubrno.cz

154

90

1 288

238

607

189

77

0

2 517

0

158

36
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Počet členů dle zak. listiny 6
Počet členů k 31. 12. 2023 6

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Vojenský výzkumný ústav, s. p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

3636

122 00

2

11

5

ředitel Ing. Pavel Čuda, Ph.D.

místopředseda
člen

člen

člen
Ing. Karel Mazanec, Ph.D.

Ing. Pavel Forin

Mgr. Ing. Stanislav Kulhánek
genmjr. Ing. Robert Bielený, Ph.D., MSS

Ing. Aleš Dvořák, Ph.D.
člen plk. Ing. Klára Boučková

Dodávky v rámci strategických zakázek lehkých obrněných vozidel S-LOV- CBRN a LOV CBRN 
II k provádění radiačního a chemického průzkumu a taktických rušičů STARKOM pro rušení 
telekomunikačních i radiových signálů protivníka. 

Rozvíjející se spolupráce s partnery z USA v oblasti CBRN. 

Zapojení do mezinárodních projektů v rámci EDF, Horizon atd.

zástupce ředitele Ing. Petr Navrátil, CSc.
Počet členů dle zak. listiny 2
Počet členů k 31. 12. 2023 2

předseda
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

VOP CZ, s.p.

Ředitel státního podniku

Založení 30. 6. 1989

Strojírenská výroba - vývoj, výroba, servis a další 
služby pro civilní oblast a oblast speciál.

100 %

000 00 493

Obor podnikání

Podíl rezortu

IČO
www.vop.cz

Ing. Martin Šturala

70

0,5

1 688

638

450

721

54

590

1 333

0
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EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)
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-56

1 725
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115

644

1 371

0
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115
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

VOP CZ, s.p.

Statutární orgán

ŽenyMuži

115115

480 00

2

00

8

ředitel Ing. Martin Šturala

Významné projekty speciální výroby - servis a technické zhodnocení T-72, dodávky 
cisternových vozidel, opravy BVP-2.

Vývoj bezposádkové platformy TAROS V4. 

Strategické partnerství na projektu pásových bojových vozidel pěchoty (PBVP). 

zástupce ředitele Jaromír Kudela
Počet členů dle zak. listiny 2
Počet členů k 31. 12. 2023 2

Dozorčí rada

předseda

člen

plk. gšt. Ing. Ján Kerdík
místopředseda Jaromír Kudela

Ing. Marek Blechačlen
Ing. Daniel Zlatníkčlen

Ing. Dan Ťok

člen Ing. Pavel Forin
člen brig. gen. Ing. Miroslav Heger
člen Jiří Ovčačík
Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 12. 2023 8
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortu 

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 5

Strategické subjekty v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu

Ministr průmyslu a obchodu
Ing. Jozef Síkela

Cíle 2023

Posílení strategických investic a stabilizace energetiky.

373
-2 470

127 643

48 350

38 858

18 038

5 147

51 492

464 140

2 000

5 030

1 262

-4 000

-2 000

0

2 000

4 000

6 000

20232022202120202019
0
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1 000

1 500

2 000

2 500

20232022202120202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

1 100

3 398
3 048

- 4 245
- 5 654

-2 470

2 000 2 000 2 000 2 000

13 766

5 654

157 491

71 663

42 795

18 567

9 580

57 191

260 452

2 000

5 062

1 299
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Pozn.: Společnost Explosia a.s. není zahrnuta v souhrnných ukazatelích za roky 2019-2021, 
protože byla mezi strategické subjekty zařazena teprve v roce 2022.

Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

1 2991 299

3 763 11

17

33

33

Strategické subjekty v gesci Ministerstva průmyslu a obchoduStrategické subjekty v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu

Složení orgánů strategických společností k 31. 12. 2023

Statutární orgán celkem 18 Dozorčí rada celkem 36
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Investice v mil. Kč Počet zaměstnanců

3 503

4 503

5 030 5 062
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4 095

5 147

9 580

3 082

3 434
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Národní rozvojová banka, a.s. 

Předseda představenstva
Ing. Tomáš Nidetzký

Založení 28. 1. 1992

Obor podnikání Finanční zprostředkování, 
Ostatní finanční zprost.

Podíl rezortu 33,53 % (MMR 33,53 %, MF 32,94 %)

IČO
www.nrb.cz

448 48 943

799

295

31 952

160

4 417

2 632

30

27 535

1 516

0

242

145

0

400

800

1 200

1 600

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

38

454

24
187

24
163

926

1 552

295

799

1 552

926

34 508

316

5 664

2 632

217

28 844

1 722

0

250

141
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Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2023 3

Ing. Tomáš Nidetzký

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

NRB vstoupila do transformace s cílem rozšířit rozsah poskytované finanční podpory. Došlo k zeštíhlení 
organizační struktury a realokaci centrály i poboček. Začaly přípravy nové střednědobé strategie NRB 
a zákona o NRB. 

Zastoupení mužů a žen v roce

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Národní rozvojová banka, a.s. 

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

141141

109 00

3

11

5

předseda
člen
člen

Ing. Pavel Fiala
Pavel Křivonožka, MBA

Počet členů dle stanov 6
Počet členů k 31. 12. 2023 6

předseda
místopředseda
člen
člen
člen

členIng. Marek Mora
Ing. Pavel Racocha
Ing. Tomáš Kořán

Mgr. et Mgr. Marie Kotrlá
Ing. Miroslav Tym

Ing. Martin Mrkos

NRB pokračovala v podpoře malého a středního podnikání skrze záruční a úvěrové programy. Loni 
poskytovala 16 produktů, k nárůstu obchodů došlo zejména u programu ZÁRUKA Národní program 
2015–2023 a úvěrů Expanze a Úspory energie. 

NBR úspěšně ukončila proces tzv. pilířového hodnocení a stala se prováděcím partnerem pro unijní 
programy spravované Evropskou komisí. To jí umožní v příštích 4 letech zaručit výrazně více provozních 
a investičních úvěrů.

Probíhaly přípravy nových programů s termínem spuštění v roce 2024. Jedná se např. o programy Záruka 
Elektromobilita, S-podnik plus, NOVÁ ELENA a bezúročné úvěry na podporu výstavby fotovoltaických 
elektráren na podnikatelských budovách. 
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

OTE, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Michal Puchel

Založení 2. 7. 2001

Obor podnikání Operátor trhu a správa veřejně přístupného rejstříku 
obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů.

Podíl rezortu 100 %

IČO 264 63 318

148

89

33 739

78

1 176

500

51

9 011

282 297

0

74

28

-100

0

100

200
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400

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

77

198

1

103

235

318

-42

139
89
148

www.ote-cr.cz

139

-42

29 878

192
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Počet členů dle stanov 4
Počet členů k 31. 12. 2023 3

Ing. Michal Puchel

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

V důsledku geopolitické v Evropě a omezením dodávek plynu z Ruska vzrostly náklady na dodávky plynu, 
výrobu elektřiny a jejich dopravu.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

OTE, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

3232

46 00

3

11

5

Společnost OTE se podílela na snížení dopadu energetické krize a dle rozhodnutí vlády vyplácela výplatu 
kompenzací, které měly snížit dopady vysokých cen energií na odběratele.

předseda
místopředseda
člen

Ing. Igor Chemišinec, Ph.D., MBA
Ing. Bořek Havránek, MBA

Počet členů dle stanov 6
Počet členů k 31. 12. 2023 6

předseda
místopředseda
člen

Pokračoval rozvoj mezinárodní spolupráce a přeshraničního obchodování i úspěšné integrační aktivity 
společnosti na trhu. Probíhaly přípravy na přechod na 15min. zúčtovací a obchodní periodu a také 
implementace vnitrodenních aukcí.

člen
člen

Ing. Hana Konrádová, MBA
Mgr. Michael Kašpar

Jan Ondřich, MSc.
Ing. Michal Hrubý

Ing. Zdeněk Mlynář

člen Dr. Ing. Jaromír Drábek
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

ČEPS, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Martin Durčák

Založení 16. 10. 1998
Obor podnikání Přenos elektřiny, Rozvod elektřiny.
Podíl rezortu 100 %

IČO
www.ceps.cz

257 02 556

-1 483

-3 323

54 745

45 038

27 319

10 535

4 624

14 946

172 847

2 000

625

131

-4000
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12000
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EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

3 264

6 468

2 816

5 761

3 509

6 771

4 074

11 014

-3 323
-1 483

11 014

4 074

85 330

68 095

29 365

10 535

8 657

19 242

94 685

2 000

651

146

62



Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 12. 2023 5

Ing. Martin Durčák

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

ČEPS úspěšně dokončila akvizici strategické plynárenské společností Gas Storage CZ, která vlastní 
6 plynových zásobníků na území ČR. Tento nákup je důležitým krokem při posilování energetické 
bezpečnosti ČR.

Zastoupení mužů a žen
Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

ČEPS, a.s.

Představenstvo

ŽenyMuži

146146

505 00

5

00

9

ČEPS úspěšně dokončila nákup a převzetí společnosti NET4GAS Holdings, která je výlučným držitelem 
licence pro přepravu plynu přes české území. Tato akvizice je dalším krokem ke zvýšení energetické 
nezávislosti ČR.

předseda
místopředseda
člen

Ing. Svatopluk Vnouček, Ph.D.
Ing. Pavel Šolc

V říjnu byl do trvalého provozu spuštěn Capacity Management Module (CMM), spravující přeshraniční 
kapacity pro výměny regulační energie evropských provozovatelů přenosových soustav skrz platformy 
TERRE, MARI, PICASSO a IGCC.

V březnu ČEPS zahájila společné obstarávání regulačních záloh pro automatickou regulaci frekvence (FCR) 
a zapojila se tak do společného evropského trhu se zálohami FCR.

Byla zahájena investiční akce zdvojení vedení V403, které prochází přes Olomoucký, Zlínský 
a Moravskoslezský kraj. Naopak dokončena byla investiční akce zaměřená na rozšíření, rekonstrukci 
a přeústění vedení Transformovny Kočín.

člen Ing. Karel Slončík

Počet členů dle stanov 9
Počet členů k 31. 12. 2023 9

Ing. et Ing. René Neděla

Dozorčí rada

předseda
místopředseda
člen

Ing. Radek Lucký
Ing. Martin Frélich

člen Ing. Rostislav Krejcar, Ph.D.
člen Ing. Lukáš Vlček
člen Mgr. Matouš Pelikán

člen Ing. Pavel Čech
člen Ing. Petr Hanák, Ph.D.
člen Ing. Martin Král

člen Ing. Radek Hartman
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

DIAMO, státní podnik

Ředitel státního podniku
Ing. Ludvík Kašpar

Založení 1. 7. 1988
Obor podnikání Těžba a úprava uranových a thoriových rud.
Podíl rezortu 100 %

IČO
www.diamo.cz

000 02 739
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5 414

2 070
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2 953
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

DIAMO, státní podnik

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

802802

2 696 11

3

00

9

Počet členů k 31. 12. 2023 4

ředitel státního podniku Ing. Ludvík Kašpar

Kromě hlavní činnosti (zahlazování následků hornické činnosti) se podnik zabýval pracemi 
na geologickém průzkumu ve Zlatých Horách. Projekt těžby ve Zlatých Horách má potenciál stát 
se strategickým projektem EU v oblasti získávání kritických surovin. 

Pokračovaly práce na projektu přípravy strategického průmyslového parku Líně.

V důsledku nižšího přídělu finančních prostředků došlo k omezenému náboru zaměstnanců, 
vynuceným odstávkám a nebyly realizovány některé méně prioritní investiční akce.

předseda

člen Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2023

9

9

místopředseda
1. místopředseda

člen

člen

člen
člen

1. zástupce ředitele s. p. Ing. Jitka Prstková

2. zástupce ředitele s. p. Ing. Pavel Koscielniak

3. zástupce ředitele s. p. Ing. Antonín Maršálek

4Počet členů dle zak. listiny

Ing. Stanislav Beneš
Mgr. Tomáš Bartovský

Ing. Vladimír Polášek

Vilém Válek
Bohdan Štěpánek

Karel Hřídel

JUDr. Martin Karim
Ing. Petr Doškář

člen Ing. Bohuslav Niemiec
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Explosia a.s.

Předseda představenstva
Ing. Radomír Krejča

Založení 21. 7. 1998
Obor podnikání Výroba výbušnin.
Podíl rezortu 100 %

IČO
www.explosia.cz

252 91 581
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Explosia a.s.

Počet členů dle zak. listiny 6
Počet členů k 31. 12. 2023 6

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Obrat z prodeje výrobků, zboží a služeb vzrostl o téměř 13 % na 1.421 mil. Kč. Důvodem jsou vyšší 
prodejní ceny kvůli zdražení surovin a také důraz na výrobky s vyšší přidanou hodnotou.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Statutární orgán - představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

178178

407 00

3

11

5

Počet členů k 31. 12. 2023 3
předseda
místopředseda

Ing. Radomír Krejča

Ing. Pavel Mareček

předseda
místopředseda
člen

člen Ing. Kamil Dudek PhD.

Ing. Lukáš Trsek
Ing. Hájek Jiří

Ing. Štěpán Matek
Ing. Pavel Šenych

Ing. Lucie Nováková

Ing. Josef Fričl

člen
člen

člen

Počet členů dle zak. listiny 3

Roste poptávka u bezdýmných prachů a velkorážové munice, výrobu však limituje dostupnost surovin 
a personální zdroje. Naopak prodej průmyslových trhavin má kvůli vysokým prodejním cenám spíše 
stagnující až klesající tendence.

Výroba se tak orientuje zejména na plastické trhaviny, kde poptávka převyšuje výrobní možnosti.

Hospodaření společnosti ovlivnila rovněž realizace investičních akcí do navýšení výrobní kapacity.
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortu

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 2

Strategické subjekty v gesci Ministerstva vnitra

1. místopředseda vlády 
a ministr vnitra

Mgr. Bc. Vít Rakušan

Cíle 2023
Optimalizace pobočkové sítě České pošty a racionalizace listovního 
doručování.
Dodávka profesionálních služeb NAKIT s nejvyšším stupněm 
zabezpečení MV a dalším zákazníkům s důrazem na individuální 
potřeby. Nastavení spolupráce s DIA.
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Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

15 19315 193

6 233 00

6

66

18

Strategické subjekty v gesci Ministerstva vnitraStrategické subjekty v gesci Ministerstva vnitra

Složení orgánů strategických společností k 31. 12. 2023

Statutární orgány celkem 6 Dozorčí rada celkem 24
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.

Ředitel
Mgr. Jan Ďoubal

Založení 1. 2. 2016

Obor podnikání Činnosti v oblasti informačních technologií, 
Telekomunikační činnosti.

Podíl rezortu 100 %

IČO
www.nakit.cz

047 67 543
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Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 12. 2023 9

předseda
1. místopředseda

Ing. Lenka Zátorská
brig. gen. JUDr. David Fulka, MBA

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Uzavření dodatku ke smlouvě o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury 
s Ministerstvem vnitra. 

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

144144

380 00

2

22

7

ředitel
zástupce ředitele

Mgr. Jan Ďoubal
Ing. Antonín Chlum

místopředseda brig. gen. Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D.
člen Ing. Vilibald Knob
člen Ing. Martin Mesršmíd
člen Michal Bláha

člen Ing. Pavel Čech, DiS.
člen Ing. František Karas
člen Alice Apltauerová

Uzavření kontraktů s nově zřízenou Digitální a informační agenturou (DIA). 

Uzavření dodatku smlouvy s Ministerstvem vnitra na provozování ekonomického informačního 
systému (EKIS).

Počet členů dle zak. listiny 2
Počet členů k 31. 12. 2023 2
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Česká pošta, s.p.

Generální ředitel
Ing. Miroslav Štěpán

Založení 1. 1. 1993

Obor podnikání
Provozování poštovních služeb, Provozování 
zahraničních poštovních služeb, Poskytování 

služeb centrálního nákupního místa.

Podíl rezortu 100 %

IČO 471 14 983

-884

-1 751

15 638

7 737

5 019

3 588
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19 054
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Česká pošta, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

15 04915 049

5 853 00

4

44

11

Počet členů k 31. 12. 2023 4
 generální ředitel

 zástupce GŘ

Ing. Miroslav Štěpán

Mgr. Martin Vránek

 zástupce GŘ Ing. Mgr. Ondřej Škorpil, MBA

předseda
1. místopředseda

člen

Počet členů dle zak. listiny
Počet členů 31. 12. 2023

15
15

místopředseda
místopředseda

člen
člen

zástupce GŘ
Ing. Lukáš Rampas, MBA

Racionalizace listovního doručování.

Optimalizace pobočkové sítě.

Změna na postu generálního ředitele.

člen
člen

člen
člen
člen  Mgr. Filip Hajný

 JUDr. Martin Netolický, PhD.člen
 Mgr. František Lukl, MPAčlen

Martin Friedrich Herrmann
Petr Stiegler

Lukáš Hendrych
Bc. Jindřiška Budweiserová, MBA

 Mgr. Pavel Kolář
Jaroslava Fišerová
Petra Brunnerová

 Štěpán Grochal
 Mgr. Josef Zedník

 Ing. Radek Cestr
 Mgr. Ing. Lukáš Vajda

Počet členů dle zak. listiny 4

člen Pavla Chadimová
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortů

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 9

Strategické subjekty v gesci Ministerstva zemědělství

Ministr zemědělství
Mgr. Marek Výborný

Cíle 2023
Realizace opatření ke zmírnění dopadů válečného konfliktu na Ukrajině, 
energetické krize, s tím související inflace a nárustu cen zboží, včetně potravin.  
Trvale udržitelné hospodaření v lesích při současném zlepšování jejich stavu.
Péče o vodní zdroje, zkvalitnění prevence před povodněmi a zmírnění 
následků sucha v souvislosti se změnou klimatu.
Snížení dopadů rizikovosti podnikání v zemědělství, zajištění 
životaschopnosti a ekonomického rozvoje zemědělstkých podniků.  
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Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

2 3932 393

5 714 11

37

1212

64

Strategické subjekty v gesci Ministerstva zemědělstvíStrategické subjekty v gesci Ministerstva zemědělství

Složení orgánů strategických subjektů  k 31. 12. 2023

Statutární orgán celkem 38 Dozorčí rada celkem 76
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Budějovický Budvar, národní podnik 

Ředitel podniku
Mgr. Petr Dvořák

Založení 1. 2. 1967

Obor podnikání Výroba piva a sladu, Stravování a pohostinství, 
Silniční motorová doprava.

Podíl rezortu 100 %

IČO 005 14 152
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Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)
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3 650
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76



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Budějovický Budvar, národní podnik 

Statutární orgán 

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

185185

443 00

4

11

8

Počet členů k 31. 12. 2023 4
ředitel
1. zástupce ředitele

Mgr. Petr Dvořák
Ing. Petr Konopásek

Oslabení kurzu české koruny vůči cizím měnám na našich významných exportních trzích.

Stabilizace a pokles cen paliv a energií, stejně jako vstupního obalového materiálu a surovin.  

předseda
místopředseda

Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2023

9
9

2. zástupce ředitele Ing. Adam Brož

Nahrazení výpadku dodávek do Ruska, Běloruska a Ukrajiny nárůstem objemu zejména exportních trhů. 

člen
člen
člen
člen

člen Ing. Miroslav Nosek
Mgr. Lukáš Zdvihal

Mgr. Jan Kočí
člen
člen

Ing. Jaromír Žáček
Ing. Jindřich Fialka

Jaroslav Berka
Mgr. Helena Votřelová

Ing. Dalibor Čáp
Jaroslav Havel

3. zástupce ředitele Ing. Pavel Pánek

Počet členů dle zak. listiny 4
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Lesy České republiky, s.p.

Generální ředitel
Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.

Založení 1. 1. 1992

Obor podnikání Lesní hospodářství a jiné činnosti v oblasti lesnictví, 
Těžba dřeva, Podpůrné činnosti pro lesnictví.

Podíl rezortu 100 %

IČO 421 96 451

7 495

5 028
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59 816
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12 984

1 345

0
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3 810
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Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Lesy České republiky, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

967967

2 841 00

4

00

12

Počet členů k 31. 12. 2023 4

generální ředitel
výrobně-technický ředitel

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.
Ing. Libor Strakoš

Finanční hospodářský výsledek ve výši 771 mil. Kč byl nejlepší v historii podniku. Podařilo se jej 
dosáhnout díky optimalizaci finančních toků, snížení potřeby provozního kapitálu a příznivé situaci 
na finančních trzích.

Podnik realizoval odvod do fondu zakladatele ve výši 3,5 mld. Kč.

Po úspěšném vyřešení kůrovcové kalamity se těžba dřeva vrátila na předkalamitní hodnoty. Celkem bylo 
obnoveno 17,2 tis. ha lesa s využitím 4,7 tis. ha přirozené obnovy.

ekonomicko-správní ředitel Ing. Zbyněk Šmída, Ph.D.

Čistý zisk meziročně poklesl o 24 % na 3 840 mil. Kč. Důvodem je především nižší objem tržeb, který 
souvisí s poklesem těžeb v důsledku vyřešení kůrovcové kalamity. 

předseda
člen

člen
Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2023

12
12

člen
člen

člen
člen

člen
člen

obchodní ředitel Ing. Radovan Srba

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.
Zbyněk Nečas

Ing. Petr Bendl
Ing. Pavel Hájek

Mgr. Et Ing. Jiří Lehejček, Ph.D.
Mgr. Patrik Mlynář

Martin Procházka, Dis.

Mgr. Jan Grolich
Ing. Miroslav Jankovský

člen
člen

Ing. Martin Machů
Ing. Petr Navrátil, Ph.D.

člen Filip Tomášek

Počet členů dle zak. listiny 4

79



Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Povodí Vltavy, státní podnik 

Generální ředitel
RNDr. Petr Kubala

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %

IČO 708 89 953
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8 958
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7 749
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0
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0
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Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Povodí Vltavy, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

330330

534 00

3

11

8

Počet členů k 31. 12. 2023 3
generální ředitel
1. zástupce GŘ

RNDr. Petr Kubala
Ing. Tomáš Matějka

Pokračovala stavba doplňkového bezpečnostního přelivu na vodním díle Orlík. Jde o stavbu 
poskytující ochranu před povodněmi a největší vodohospodářskou stavbu v ČR. 

Tržby za výrobu elektrické energie dosáhly rekordní výše 443,8 mil. Kč.

2. zástupce GŘ Ing. Tomáš Kendík

předseda
místopředseda

člen Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2023

9
9

člen
člen

člen

člen
člen

David Čermák
RNDr. Pavel Punčochář, CSc.

Ing. Tomáš Hřebík, Ph.D.
Ing. Tomáš Popela, Ph.D.

RNDr. Jan Zahradník
Ing. Jiří Baloun

Ing. Karel Březina
Ing. Anna Žáčková

člen Bc. Libor Honzárek

Počet členů dle zak. listiny 3

Na investice bylo vynaloženo 782,7 mil. Kč, z toho 630 mil. Kč z vlastních zdrojů.   

Na opravy a údržbu vynaloženo 369,2 mil. Kč, z toho 337,8 mil. Kč z vlastních zdrojů. 
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Povodí Labe, státní podnik 

Generální ředitel
Ing. Marián Šebesta

Založení 23. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %

IČO
www.pla.cz

708 90 005
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4 881
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Povodí Labe, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

210210

648 00

4

44

5

Počet členů k 31. 12. 2023 4

generální ředitel
1. zástupce GŘ

Ing. Marián Šebesta
Ing. Petr Martínek

Omezeno financování některých veřejně prospěšných staveb - např. modernizace více než stoleté 
přehrady v Liberci, výstavba retenčních nádrží Bukovina na Librantickém potoce a Kutřín na říčce 
Krounce.

2. zástupce GŘ Ing. Pavel Řehák

Činnost podniku ovlivněna nestabilním vývojem ekonomiky, vysokou mírou inflace a především 
zhoršení ekonomické situace odběratelů povrchové vody, která vedla k poklesu odběrů a tedy 
i tržeb.   

předseda
člen

člen Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2023

9
9

člen
člen

člen

člen
člen
člen

Ing. Alena Binhacková
Doc. Ing. Jiří Oliva, Ph.D.

Ing. Rudolf Jahoda
Ing. Bohumil Pleskač
Ing. Pavla Hajdinová

RNDr. Jaromír Paroha

Ing. Růžena Divecká
Ing. Želmíra Macková, MBA

Lukáš Blažej

3. zástupce GŘ Ing. Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA
Počet členů dle zak. listiny 4

Převod finančních prostředků do ČNB na účty podřízené státní pokladně v souvislosti s novelou 
zákona o rozpočtových pravidlech.
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Povodí Ohře, státní podnik 

Generální ředitel
Ing. Jan Svejkovský

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %

IČO
www.poh.cz

708 89 988

181

0,1

5 763

4 463
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4 577
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0
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0

598

212

0

100

200

300

20232022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Povodí Ohře, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

210210

388 00

4

22

7

Počet členů k 31. 12. 2023 4

generální ředitel
1. zástupce GŘ

Ing. Jan Svejkovský
Ing. Martin Cidlinský

Propad plánovaných odběrů povrchové vody o 20 % v důsledku rychlejšího útlumu výroby 
v tepelných elektrárnách.

Kladné vyřešení úpadku Sberbank CZ a přiznání rozhodující části blokovaného vkladu k výplatě.   

Intenzivní spolupráce na řešení otázek odstraňování následků povrchové těžby v Ústeckém kraji.

2. zástupce GŘ Ing. Miloslav Šmolík

Kvůli neproplacení dotace na výkupy pozemků v rámci přípravy výstavby vodního díla Kryry byly 
neplánovaně čerpány vlastní investiční zdroje ve výši 129 mil. Kč.

předseda
místopředseda

člen Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2023

9
9

člen
člen

člen

člen
člen

Ing. Daniel Pokorný
Ing. Karel Jakobec
Ing. Ondřej Sirko

Mgr. Vladimír Melichar
Mgr. Milan Šťovíček

Ing. Vít Rous

Ing. Pavel Slabyhoud
Ing. Markéta Kindlová

3. zástupce GŘ Ing. Radek Jelínek

člen Ing. Lenka Bartošová

Počet členů dle zak. listiny 4
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Povodí Moravy, s.p.

Generální ředitel
MVDr. Václav Gargulák

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %

IČO
www.pmo.cz

708 90 013

185
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0
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0
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Povodí Moravy, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

190190

508 00

4

11

8

Počet členů k 31. 12. 2023 4
generální ředitel
1. zástupce GŘ

MVDr. Václav Gargulák
Dr. Ing. Antonín Tůma

Dokončení revitalizace vodohospodářského uzlu Nedakonice, odlehčovacího objektu do Kyjovky, 
protipovodňového opatření Herálec a revitalizace toku Ústí Bečva.   

V roce 2023 vynaložilo Povodí Moravy na investice, obnovu a opravy majetku finanční prostředky 
v celkové výši 823 mil. Kč.

2. zástupce GŘ Ing. Tomáš Bělaška

Dokončení výstavby další části protipovodňové ochrany Přerova, kolaudace protipovodňové ochrany 
Uherského Brodu.

předseda
člen

člen Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2023

9
9

člen
člen

člen

členIng. Jiří Němec
Ing. Marian Čiernik
Mgr. Libor Hoppe

Mgr. Ing. Ján Bahýľ
Ing. Jan Zámečník

Ing. Pavel Cenek

Ing. Marie Kutílková
člen Mgr. Radek Brázda

3. zástupce GŘ Ing. Lukáš Krejčíř

člen Ing. Zdeněk Děrda

Počet členů dle zak. listiny 4
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Povodí Odry, státní podnik 

Generální ředitel
Ing. Jiří Tkáč

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %

IČO
www.pod.cz

708 90 021

192
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5 088
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4 619
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EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Povodí Odry, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

153153

283 11

2

22

7

Počet členů k 31. 12. 2023 3
generální ředitel
1. zástupce GŘ

Ing. Jiří Tkáč
Ing. Břetislav Tureček

2. zástupce GŘ Ing. Michaela Bachoríková

Odběry povrchové vody meziročně poklesly o 8,5 mil. m3 na 100,9 mil. m3, zejména kvůli snížení 
odběrů u průmyslových subjektů. Naopak výroba elektrické energie meziročně vzrostla o 6,1 mil. 
kWh na 31 mil. kWh.

předseda
místopředseda

člen Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2023

9
9

člen
člen

člen

člen
člen
člen

Ing. Jiří Duda
Ing. Jiří Pagáč

Mgr. Monika Brzesková
Ing. Jakub Sajdl

Ing. Miroslav Krajíček
Ing. Antonino Milicia, PhD., MBA

Ing. Ivana Mojžíšková
Ing. Radek Pekař

Ing. Dalibor Kratochvíl

Byly realizovány opravy a údržba majetku v celkové výši 155,4 mil. Kč, z toho 151,5 mil. Kč bylo 
hrazeno z vlastních zdrojů.

 Došlo k pořízení dlouhodobého majetku v celkovém objemu 481,4 mil. Kč, z toho bylo 297,4 mil. Kč 
hrazeno z vlastních zdrojů a 177,1 mil Kč z dotačních prostředků. Refakturací prací za odstraňování 
důlních škod došlo k nabytí majetku v objemu 6,9 mil. Kč.

Byly dokončeny významné investiční akce, zejména rekonstrukce vodního díla Morávka 
a Žermanického přivaděče.

Počet členů dle zak. listiny 3
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.

Předseda představenstva
doc. Dr. Ing. Josef Kučera

Založení 16. 9. 1993 

Obor podnikání Poskytování podpor a úvěrů 
zemědělským subjektům.

Podíl rezortu 100 %

IČO 492 41 494
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

ŽenyMuži

6565

40 00

3

11

3

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2023 3

předseda představenstva
místopředseda

doc. Dr. Ing. Josef Kučera
Mgr. Ondřej Mareček

Díky rekordní výkonnosti spravovaných finančních aktiv, historicky nejvyšším úrokovým výnosům 
z vlastního úvěrového portfolia a provozním úsporám byl dosažen nejlepší hospodářský výsledek 
za poslední dekádu.

V rámci reorganizačních opatření Fond významně snížil pronajaté kancelářské plochy v pražském 
sídle společnosti a zřídil detašované pracoviště v Brně.

Celkový objem poskytnuté podpory v rámci všech poskytovaných programů ve výši 2 552 mil. Kč 
se blížil historickému maximu dosaženému v roce 2022.

předseda DR
místopředseda DR

člen
Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 12. 2023

5
4člen

Ing. Marcela Antošová
Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D.

Ing. Karel Tyll

Ing. Jan Doležal

člen Dr. Ing. Radovan Martínek, MBA
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Ukazatel (v mil. Kč) 2022 2023
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Českomoravská společnost chovatelů, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Jan Berka

Založení 9. 3. 2000
Obor podnikání Zpracování dat, Hosting a související služby.
Podíl rezortu 0,01 %
IČO

www.cmsch.cz
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Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2023

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2023

Českomoravská společnost chovatelů, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

ŽenyMuži

8383

29 00

9

00

6

Počet členů dle stanov 9
Počet členů k 31. 12. 2023 9

předseda
místopředseda

Ing. Jan Berka
Ing. Jaroslav Hajda, CSc. 

výkonný místopředseda Doc. Dr. Ing. Josef Kučera

předseda
člen

člen
Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 12. 2023

6
6

člen
člen

Ing. Roman Sadílek
Ing. Petr Jílek
Ing. Jan Stibal

Kamil Malát, DiS.
Ing. Richard Konrád

člen
člen

Ing. Jiří Zelenka
Ing. František Paulus

člen

člen

Marian Bílý

Ing. Josef Diviš

člen
člen

Ing. Jiří Machek
Ing. Josef Čech

člen Ing. David Lipovský

Organizační a administrativní zajištění Národní výstavy hospodářských zvířat.   

Nárůst počtu vzorků pro genotypování a ověřování původu v laboratoři iGenetiky na 48 000 vzorků 
za rok 2023.

Zařazení nových vizuálních a RFID (elektronických) identifikačních prostředků pro skot do nabídky 
společnosti.
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LEGENDA UKAZATELŮ 

Ukazatel Definice ukazatele 

Částka Částka je vyplněna vždy v celých milionech zaokrouhlených 
matematicky 

Obor podnikání Převažující činnost dle CZ-NACE 

EBITDA Dle definice ČÚS nebo IFRS 

Výsledek hospodaření 
po zdanění Dle Výkazu zisku a ztráty 

Aktiva celkem Aktiva - hodnota netto 

Dlouhodobý majetek Aktiva - hodnota netto, položky B.I., B.II., B.III. 

Vlastní kapitál Pasiva - položka A. 

Základní kapitál Pasiva - položka A.I. 

Investice Hodnota zaúčtovaná na účtech pořízení majetku v daném 
roce (dle auditované úč. závěrky). 

Cizí zdroje (zadlužení) Bankovní a nebankovní půjčky, rozvahové položky C.I.2, 
C.II.2., C.II.6., C.II.7, C.II.8.2.

Obrat 
Podle zákona o účetnictví (§ 1d odst. 2), tj. čistý obrat jako 
výši výnosů sníženou o prodejní slevy, tzn. že obrat je úhrn 
částek na účtech účtové třídy 6 

Dividenda / Odvod do 
fondu zakladatele 

U akciových společností uvedena hrubá částka, kterou 
obdržel v daném roce rezort, tj. za předchozí rok 
(dividenda), u státních podniků uvedena částka odvedená 
podnikem do fondu zakladatele v daném roce tj. za 
předchozí rok (odvod do fondu zakladatele) 

Počet zaměstnanců 
Uveden průměrný přepočtený počet zaměstnanců, 
zaokrouhleno matematicky na celé číslo 
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DALŠÍ ZDROJE 

 Ministerstvo financí
 Ministerstvo vnitra
 Ministerstvo průmyslu a obchodu
 Ministerstvo dopravy
 Ministerstvo obrany
 Ministerstvo zemědělství
 Ministerstvo pro místní rozvoj
 Úřad vlády ČR
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POUŽITÉ ZKRATKY 

 AČR – Armáda České republiky

 ČEB – Česká exportní banka, a.s.

 ČNB – Česká národní banka

 ČR - Česká republika

 CAN - Kanada

 EU – Evropská unie

 FRA – Francouzská republika

 KCP – Kongresové centrum Praha

 KOR – Korejská republika

 SMÚ - souhrnné označení strategických společností s majetkovou účastí státu, státních podniků
a národního podniku

 MF - Ministerstvo financí

 MV - Ministerstvo vnitra

 MPO - Ministerstvo průmyslu a obchodu

 MD - Ministerstvo dopravy

 MO - Ministerstvo obrany

 MZe - Ministerstvo zemědělství

 MMR - Ministerstvo pro místní rozvoj

 NRB – Národní rozvojová banka, a.s.

 a.s. - akciová společnost

 s.p. - státní podnik

 n.p. - národní podnik

 s.o. - státní organizace

 USA – Spojené státy americké

 VPS – Vlastnická politika státu

 WHO - Světová zdravotnická organizace
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